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PROTOKÓŁ NR XLIV/21 

Z SESJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

w dniu 25 czerwca 2021 r. 

 

Przewodniczący G. Gardocki otworzył XLIV sesję Rady Powiatu Grajewskiego o godz. 0847 dnia 25. 

czerwca 2021 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grajewie, ul. Strażacka 6B i powitał wszystkich 

zgromadzonych na sali.  

Przewodniczący G. Gardocki poinformował, iż na mocy przepisów ustawy o samorządzie powiatowym 

obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Podstawą 

prawną przetwarzania danych osobowych w postaci wizerunku jest art. 15 ust.1a ustawy o samorządzie powiatowym. 

Nagrania obrad Rady Powiatu udostępnianie są w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej powiatu 

oraz w Biurze Rady Powiatu Grajewskiego. Klauzula informacyjna zamieszczona jest na tablicy przy wejściu do sali 

konferencyjnej. 

Przewodniczący oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 16. radnych, co wobec 

ustawowego składu rady, wynoszącego 17 osób, stanowi quorum, pozwalające na obradowanie i podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

Wg listy obecności w obradach uczestniczyli radni: 

1. Ewelina Ajdyn 

2. Tomasz Cebeliński. 

3. Barbara Ciszewska. 

4. Leszek Czyżewski. 

5. Grzegorz Gardocki. 

6. Sławomir Jan Ginel. 

7. Maria Gwiazdowska. 

8. Marek Kostrzewski. 

9. Tomasz Krukowski. 

10. Andrzej Łajewski. 

11. Wojciech Dariusz Maleszewski. 

12. Janusz Marian Marcinkiewicz. 

13. Krzysztof Kazimierz Piekarski. 

14. Bolesław Ruszczyk. 

15. Alicja Rutkowska. 

16. Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

 

1. Mariusz Wojciechowski – sekretarz powiatu 

2. Maria Jasińska – skarbnik powiatu 

 

oraz zaproszeni goście: 

1. Waldemar Remfeld   Starostwo Powiatowe w Grajewie 

2. Justyna Markowska   Starostwo Powiatowe w Grajewie  

3. Andrzej Beczko   Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie 

4. Adam Brodowski   Komenda Powiatowa Policji w Grajewie 

5. Małgorzata Ziemkiewicz  Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Szczuczynie 

6. Anna Maria Świderska  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie 
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7. Ewa Odolecka   Dom Pomocy Społecznej w Grajewie 

8. Ewa Godlewska   Starostwo Powiatowe w Grajewie 

9. Bogdan Chorosz   Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Grajewie 

 

 

Po otwarciu obrad, przewodniczący G. Gardocki przystąpił do realizacji porządku obrad – odczytał 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.   

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z XLII i XLIII sesji Rady Powiatu Grajewskiego. 

4. Informacja Przewodniczącego Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu Powiatu  

w okresie od ostatniej sesji. 

5. Sprawozdanie z realizacji rocznego Programu współpracy Powiatu Grajewskiego z organizacjami 

pozarządowymi w 2020 r. 

6. Zatwierdzenie sprawozdań z działalności komisji Rady Powiatu Grajewskiego za 2020 r. 

7. Rozpatrzenie raportu o stanie powiatu grajewskiego za 2020 r.: 

a) wystąpienie przewodniczącego Zarządu Powiatu, 

b) debata, 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Grajewskiego.  

8. Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2020 r.: 

a) wystąpienie Przewodniczącego Zarządu Powiatu, 

b) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej z kontroli wykonania budżetu powiatu za 2020 r., 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu Zarządu Powiatu oraz wniosku 

Komisji Rewizyjnej, 

d) dyskusja, 

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego powiatu grajewskiego za 

2020 r. wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu powiatu grajewskiego za 2020 r.,  

f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grajewskiego.  

9. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie wyboru przedstawicieli powiatu grajewskiego do Rady Społecznej Zakładu Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Grajewie,  

b) w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Grajewie,  

c) w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szczuczynie,  

d) w sprawie zmian w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2021,  

e) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej powiatu grajewskiego na lata 2021-2024.  

10. Wolne wnioski, zapytania i sprawy różne. 

11. Zamknięcie sesji.    

 
 

PRZYJĘCIE PROTOKOŁÓW Z XLII I XLIII SESJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO. 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołów z XLII i XLIII sesji Rady Powiatu Grajewskiego. 

Uwag do protokołów nie zgłoszono.  

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu Grajewskiego 

jednogłośnie, 16 głosami „za”, przyjęła protokoły z XLII i XLIII sesji. 

Kolejnym punktem porządku obrad była: 
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INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU Z WYKONANIA UCHWAŁ RADY POWIATU I PRACY 

ZARZĄDU POWIATU W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu starostę W. Remfelda i przedstawienie 

sprawozdanie dot. wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu w okresie od 30 kwietnia 2020 r. do 

25 czerwca 2021 r.  

Ponieważ pytań do starosty nie było, przewodniczący G. Gardocki przeszedł do realizacji następnego punktu 

porządku obrad. 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU GRAJEWSKIEGO  
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W 2020 R. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu panią E. Godlewską, naczelnika Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich w Starostwie Powiatowym w Grajewie.  

Przedmiotowe sprawozdanie stanowi Załącznik do niniejszego protokołu.. 

Pytań do pani E. Godlewskiej nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

ZATWIERDZENIE SPRAWOZDAŃ Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO ZA 2020 R. 

Przewodniczący G. Gardocki stwierdził, że radni otrzymali wcześniej sprawozdania z działalności komisji 

i mieli czas się z nimi zapoznać. Zwrócił się z pytaniem do radnych, czy mają ewentualne uwagi bądź zapytania do 

przedmiotowych sprawozdań. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie, w jego wyniku radni jednogłośnie, 16 głosami „za”, 

zatwierdzili: sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Polityki Społecznej i Gospodarczej za 2020 r., 

sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w 2020 r. oraz sprawozdanie z działalności Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji w 2020 r. 

 

 
ROZPATRZENIE RAPORTU O STANIE POWIATU GRAJEWSKIEGO ZA 2020 R. 

a) wystąpienie przewodniczącego Zarządu Powiatu, 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu starostę W. Remfelda. 

Starosta W. Remfeld – Realizując art. 30a ustawy o samorządzie powiatowym, przedstawiam Państwu 

raport o stanie powiatu grajewskiego za rok 2020. Raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu  

w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i  strategii, uchwał Rady Powiatu  

i budżetu obywatelskiego.  

Rok 2020 był zdecydowanie rokiem pandemii koronawirusa, niewidzialnego wroga, który zmienił sposób 

naszego funkcjonowania, a dla wielu rodzin okazał się tragiczny. Wprowadzone obostrzenia zmieniły sposób obsługi 

klienta, ograniczyły możliwości kontaktu, a mimo to wszystkie najważniejsze zadania przewidziane na rok 2020 udało 

się w pełni zrealizować.  

Pomimo pandemii powiat nie zaprzestał działalności inwestycyjnej. W raporcie zostały umieszczone 

wszystkie przedsięwzięcia, które udało się nam zrealizować, a do najważniejszych należą: 

- rozpoczęcie prac na ul. Elewatorskiej w Grajewie oraz na odcinkach Kędziorowo- Zalesie do Bagienic,  

- przebudowa ul. Fabrycznej w Grajewie,  

- przebudowa dróg w Niedźwiadnej i Zakrzewie,  
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- rozpoczęcie prac projektowych dot. budowy strzelnicy sportowej w Niećkowie oraz adaptacji starej sali 

gimnastycznej w Zespole Szkół nr 2 w Grajewie na potrzeby Grajewskiego Centrum Edukacji Obronnej,  

- rozpoczęcie remontu Szpitala Zakaźnego,  

czy też projekty szkolne, dzięki którym udało się pozyskać niemal 3,5 mln złotych dla naszych szkół średnich oraz 

dodatkowo zakupić 109 komputerów z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego.  

W dalszej części raportu zostały przedstawione zadania z zakresu edukacji, szeroko pojętej pomocy 

społecznej, gospodarki nieruchomościami, sprawy obywatelskie i sprawy administracyjne, które również, pomimo 

obostrzeń związanych z pandemią, były na bieżąco realizowane. 

Staraliśmy się również zrealizować jak najwięcej zadań z zakresu kultury, historii i dziedzictwa narodowego, 

organizując i uczestnicząc w ważnych dla zachowania tożsamości narodowej obchodach i wydarzeniach. Przy okazji 

jednego z nich swoją obecnością zaszczycił nas Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. 

W raporcie znajdują się również dane przygotowane przez jednostki i służby funkcjonujące  

w powiecie grajewskim. Powiatowy Urząd Pracy w Grajewie przedstawił informację dotyczącą bezrobocia na terenie 

powiatu. Analizę dotyczącą sytuacji pożarowej i miejscowych zagrożeń na terenie powiatu grajewskiego 

przygotowała Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie. 

W raporcie zostały umieszczone informacje najważniejsze, istotne z punktu widzenia mieszkańca powiatu. 

Dokument ten powstał przy współudziale pracowników Starostwa, kierowników poszczególnych jednostek 

organizacyjnych powiatu oraz służb inspekcji i straży. 

Proszę o pozytywne ustosunkowanie się do przedstawionego raportu oraz udzielenie Zarządowi Powiatu 

wotum zaufania.  

 

b) debata, 

Przewodniczący G. Gardocki zainicjował debatę nad raportem o stanie powiatu grajewskiego za rok 2020. 

Poinformował zebranych, iż do dnia poprzedzającego sesję nie wpłynęły do niego żadne pisemne zgłoszenia 

mieszkańców, pragnących zabrać głos w debacie nad raportem o stanie powiatu grajewskiego. 

Następnie przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu wiceprzewodniczącemu T. Krukowskiemu. 

Wiceprzewodniczący T. Krukowski zapytał, w odniesieniu do zadań inwestycyjnych, jaki był wkład własny 

powiatu i ile pozyskano środków zewnętrznych na realizację tych zadań. 

Odpowiedzi udzielił starosta W. Remfeld, wyjaśniając, iż jeżeli chodzi o strategiczne inwestycje, w ubiegłym 

roku powiat otrzymał wsparcie finansowe na modernizację dwóch mostów: w miejscowości Szymany (90% 

dofinansowania) i w miejscowości Łoje – Czachy (ta ostatnia inwestycja była w 100% sfinansowania środkami 

zewnętrznymi). Wkład własny powiatu kształtował się w granicach 50 tys. zł. 

Z Funduszu Dróg Samorządowych powiat otrzymał wsparcie finansowe na modernizację ul. Elewatorskiej 

w Grajewie. Koszt tego zadania wyniósł ponad 4 mln zł. Powiat wyasygnował na ten cel 1 mln zł, miasto Grajewo, 

które partycypowało w tym przedsięwzięciu, udzieliło wsparcia w wysokości 1 mln zł. 

Skarbnik M. Jasińska uzupełniła wypowiedź starosty. Poinformowała, że w 2020 r. łącznie na zadanie 

inwestycyjne realizowane przez starostwo, czy też jednostki podległe, wydatkowano kwotę w wysokości 7.910.322 

zł. W ramach tej kwoty były wydatkowane zarówno środki własne, ale przede wszystkim środki zewnętrzne z różnych 

źródeł (FDS, RFIL, dotacje celowe z budżetu państwa, dotacje z tytułu pomocy finansowej udzielanej powiatowi przez 

samorządy gminne, dotacje celowe z PFRON, dotacje z Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży 

Pożarnej) w wysokości 6.157.444 zł. W kwocie tej mieszczą się również środki, które powiatowe jednostki oświatowe 

zgromadziły w latach poprzednich na wyodrębnionych rachunkach, przeznaczonych, zgodnie z uchwałą Rady 

Powiatu, na gromadzenie dochodów z poszczególnych, wskazanych przez Radę Powiatu, źródeł. 
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Największe sumy przeznaczono na realizację następujących inwestycji: w Niedźwiadnej (ponad 2,6 mln zł), 

na ul. Fabrycznej (ponad 3,8 mln zł) oraz w miejscowości Zakrzewo- Słucz (ponad milion zł). Pozostałe inwestycje 

zamykały się kwotami o niższych wartościach. 

Głos ponownie zabrał starosta W. Remfeld, który poinformował, że w roku ubiegłym powiat otrzymał  

w ramach tzw. środków covidowych, 4 mln zł na remont Oddziału Zakaźnego w Szpitalu Ogólnym w Grajewie. Na 

ten cel powiat przekazał także środki własne. Przeprowadzona została termomodernizacja pięciu obiektów 

szpitalnych, głownie za środki zewnętrzne, ale również z wkładem własnym powiatu. Ogólnie inwestycje 

przeprowadzone w Szpitalu Ogólnym w Grajewie w roku 2020 zamknęły się kwotą około 21 mln zł. 

Radny M. Kostrzewski poruszył kwestię remontu mostu w miejscowości Szymany. Zapytał, kiedy 

rozpocznie się realizacja tej inwestycji oraz jak zostanie wówczas rozwiązany ruch drogowy? Czy most zostanie 

całkowicie zamknięty, czy też zostanie zorganizowana przeprawa? 

Starosta W. Remfeld wyjaśnił, że realizacja inwestycji rozpocznie się w przyszłym tygodniu. Dla pieszych  

i rowerzystów przewidziana jest kładka, samochody będą korzystać z objazdu przez Grajewo. 

Więcej głosów w debacie nie było.  

Przewodniczący G. Gardocki zamknął debatę nad raportem o stanie powiatu grajewskiego za 2020 r.  

i przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Grajewskiego.  

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia 

wotum zaufania Zarządowi Powiatu Grajewskiego? 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, 

Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, 

Janusz Marian Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar 

Tadeusz Wieczorek. 

NIEOBECNI (1) 

Jolanta Jadwiga Budzińska 

Uchwała Nr XLIV/211/21 w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Grajewskiego 

stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

Głos zabrał starosta W. Remfeld, który złożył radnym podziękowania za udzielenie wotum zaufania 

Zarządowi Powiatu Grajewskiego. 

Kolejnym punktem porządku obrad było: 

 

 

ROZPATRZENIE SPRAWOZDANIA ZARZĄDU POWIATU Z WYKONANIA BUDŻETU POWIATU ZA 2018 R.: 

a) wystąpienie Przewodniczącego Zarządu Powiatu, 

Starosta W. Remfeld – Budżet powiatu grajewskiego na 2020 r. został przyjęty Uchwałą XXI/114/19 Rady 

Powiatu Grajewskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. 

W trakcie roku 2020: 
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1. planowane dochody budżetu w trakcie roku 2020 zostały zmniejszone o kwotę 1.447.652,00 zł, tzn. o 2,03 %,  

w stosunku do pierwotnego planu i wyniosły 69.741.088,00 zł, 

2. planowane wydatki budżetu w trakcie roku 2020 zostały zwiększone o kwotę 1.917.946,00 zł, tzn. o 2,66 %,  

w stosunku do pierwotnego planu i wyniosły 74.031.877,00 zł, 

3. planowany deficyt budżetowy ukształtował się ostatecznie w kwocie 4.290.789,00 zł,  

4. w roku 2020 nie planowano spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek długoterminowych z uwagi na brak 

zadłużenia powiatu grajewskiego z tego tytułu.  

Według stanu na dzień 31.12.2020: 

1. wykonanie dochodów za 2020 r. wyniosło 76.008.879,01 zł, co stanowi 108,99 % planu, 

2. wykonanie wydatków za 2020 r. wyniosło 69.891.701,25 zł, co stanowi 94,41 % planu, w tym: wykonanie 

wydatków majątkowych zamknięto kwotą 9.350.204,67 zł, co stanowi 13,38 % ogółu wydatków wykonanych,  

3. wykonanie budżetu powiatu grajewskiego za rok 2020 zamknęło się nadwyżką w kwocie 6.117.177,76 zł, co 

zostało podyktowane przede wszystkim wpływem w roku 2020 środków pochodzących z RFIL i FDS, 

przewidzianych do wydatkowania w kolejnych latach budżetowych, 

4. według stanu na dzień 31.12.2020: 

1) powiat grajewski nie posiadał zadłużenia z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych,  

2) zobowiązania powiatu grajewskiego z tytułu udzielonego przez powiat poręczenia wynosiły łącznie: 

5.524.995,41 zł, 

3) powiat grajewski nie posiadał należności z tytułu udzielonych pożyczek, ani też należności z tytułu 

udzielonego poręczenia,  

4) powiat grajewski posiadał zobowiązania wymagalne w łącznej kwocie 2.731,00 zł (brak możliwości wypłaty, 

do dnia 31.12.2020 r., odszkodowań z tytułu przejęcia nieruchomości na rzecz powiatu grajewskiego  

w związku z wydaniem decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowych), a wymagalne należności, 

wg Rb-N – kwartalnego sprawozdania o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych, wynosiły 

385.512,11zł. 

Wydatki budżetu powiatu realizowane były zgodnie z planem, a w trakcie realizacji części zadań uzyskano 

znaczne oszczędności. 

Ponadto należy podkreślić, iż jednostki organizacyjne naszego powiatu prowadziły gospodarkę 

pozabudżetową w formie dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku dochodów oświatowych jednostek 

budżetowych.  

Szczegółowe informacje dotyczące realizacji budżetu powiatu grajewskiego za rok 2020, w tym: 

oszczędności uzyskanych w realizacji wydatków, a także realizacji przedsięwzięć oraz stopnia ich zaawansowania 

Zarząd Powiatu przekazał Państwu radnym w formie sprawozdania.   

W kolejnych okresach ubiegłego roku budżetowego realizacja prognozowanych dochodów następowała 

współmiernie do upływu czasu, co umożliwiło terminową realizację planowanych wydatków budżetowych.  

Ponadto: 

1) mienie posiadane przez powiat jest praktycznie w całości wykorzystywane na własne niezbędne cele, co nie 

stwarza możliwości uzyskiwania znacznych dochodów z jego sprzedaży, najmu, dzierżawy lub umów o podobnym 

charakterze, 

2) z danych ujętych w sprawozdaniu finansowym za rok 2020 - ze szczególnym uwzględnieniem bilansu budżetu - 

wynika, iż wykazane należności i zobowiązania dotyczą przede wszystkim rozliczeń z budżetem państwa  

i  pracownikami oraz dostawcami towarów i usług,  

3) środki pieniężne budżetu zaprezentowane w bilansie z wykonania budżetu powiatu grajewskiego sporządzonym 

na dzień 31.12.2020 r. wynoszą 21.562.846,59 zł, należności obejmujące przede wszystkim należności od 

budżetów wynoszą 231.660,05 zł, a zobowiązania finansowe nie występują, 
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4) zaprezentowane w łącznym bilansie obejmującym dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 

budżetowych sporządzonym na dzień 31.12.2020 r.: 

a) długoterminowe aktywa finansowe (akcje) obejmują akcje cukrowe Krajowej Spółki Cukrowej S.A.  

w Toruniu wynoszą łącznie 1.670,00 zł, 

b) należności krótkoterminowe wynoszą łącznie 1.804.287,55  zł,  

c) zobowiązania krótkoterminowe w łącznej kwocie 5.314.986,30  zł obejmują głównie zobowiązania z tytułu 

wynagrodzeń i wobec budżetów oraz z tytułu ubezpieczeń społecznych,  

d) Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych opiewa na kwotę 564.645,97 zł, 

5) wartość wypłaconych środków na świadczenia pracownicze zaprezentowana w łącznej informacji dodatkowej 

sporządzonej na dzień 31.12.2020 r. opiewa na kwotę 40.124.489,83 zł.  

Pytań do starosty nie było. 

 

b) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej z kontroli wykonania budżetu powiatu za 2020 r., 

Na prośbę przewodniczącego G. Gardockiego głos zabrał przewodniczący Komisji Rewizyjnej J.M. 

Marcinkiewicz, który przedstawił zebranym opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu powiatu grajewskiego 

za 2020 r.  

Przewodniczący J.M. Marcinkiewicz poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie 

budżetu powiatu za 2020 r. i zawnioskowała o jego zatwierdzenie, wraz ze sprawozdaniem finansowym za rok 2020, 

przez Radę Powiatu Grajewskiego. 

 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu Zarządu Powiatu oraz 

wniosku Komisji Rewizyjnej, 

Przewodniczący G. Gardocki przedstawił zebranym:  

− Uchwałę Nr RIO.II-00321-115/2021 Składu Orzekającego Regionalnej izby Obrachunkowej w Białymstoku 

z dnia 20 kwietnia 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Grajewskiego  

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 r. Skład Orzekający w osobach: M. Rutkowska – 

przewodnicząca, M. Wasilewska – członek, P. Gałko – członek, pozytywnie zaopiniował przedłożone przez 

Zarząd Powiatu Grajewskiego sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 r.;  

− oraz Uchwałę Nr RIO.II-00322-100/2021 Składu Orzekającego Regionalnej izby Obrachunkowej  

w Białymstoku z dnia 9 czerwca 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję 

Rewizyjną Rady Powiatu Grajewskiego wniosku o udzielenie Zarządowi Powiatu Grajewskiego 

absolutorium za 2020 rok – wniosek Komisji Rewizyjnej spełnia wymogi określone w ustawie o samorządzie 

powiatowym i w ustawie o finansach publicznych, a w szczególności: dotyczy wykonania budżetu powiatu 

za rok 2020, oparty jest na opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu, skład Komisji w świetle 

oświadczenia Przewodniczącego Rady Powiatu Grajewskiego jest zgodny z wymogami ustawy  

o samorządzie powiatowym,  

− wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Grajewskiego z tytułu wykonania 

budżetu powiatu grajewskiego  za 2020 r. – Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu powiatu 

grajewskiego za rok 2020 i zawnioskowała do Rady Powiatu Grajewskiego o udzielenie z tego tytułu 

absolutorium Zarządowi Powiatu Grajewskiego. 

 

d) dyskusja, 

Przewodniczący G. Gardocki otworzył dyskusję. 
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Wiceprzewodniczący T. Krukowski zapytał, w jakiej wysokości samorządy gminne i miejskie dołożyły się 

do inwestycji, w jakiej wysokości przekazały dotacje?  

Wyjaśnień w tej kwestii udzielił starosta W. Remfeld. Od lat obowiązuje zasada, iż inwestycje powiatowe 

wykonywane na terenie danego samorządu, są finansowane w stosunku 50:50, czyli koszty są dzielone po połowie 

pomiędzy dany samorząd i powiat. 

Dodatkowe informacje przekazała pani skarbnik M. Jasińska – Dane zaprezentowane przez Zarząd 

Powiatu Grajewskiego w sprawozdaniu budżetowym RbNDS wskazują na kwotę globalną wydatków majątkowych 

9.350.205 zł. W ramach tej kwoty poniesiono wydatki na inwestycje, z wielu źródeł, o czy wcześniej wspomniano. 

Poniesiono również wydatki na dotacje udzielone z naszego budżetu, o charakterze majątkowym, kwota globalna 

wydatków majątkowych obejmuje też wpłaty na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji.  

Wydatki były realizowane z różnych źródeł, wsparcia udzielały samorządy gminne z terenu powiatu – do 

wydatków na inwestycje realizowane przez urząd i jednostki podległe, gminy łącznie przekazały pomoc finansową  

w formie dotacji w kwocie 1.961.137 zł. Z budżetów gmin wyasygnowano również środki w ramach wsparcia 

majątkowego, a przez powiat zostały przeznaczone, zgodnie z zawartymi umowami, na dotacje o charakterze 

majątkowym i przekazane jednostkom nadzorowanym. To wsparcie gmin w części dotacji udzielanych z budżetu 

opiewa na kwotę 175.400 zł. W powiecie działają trzy jednostki nadzorowane – Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela 

w Grajewie, samodzielny publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Grajewie oraz Zakład Opiekuńczo-

Leczniczy w Szczuczynie. 

Więcej głosów w dyskusji nie padło. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu przewodniczącego Komisji Budżetu, Polityki 

Społecznej i Gospodarczej B. Ruszczyka i przedstawienie opinii komisji dot. projektów uchwał procedowanych na 

dzisiejszej sesji.  

Przewodniczący B. Ruszczyk poinformował, iż wszystkie projekty uchwał skierowane na dzisiejszą sesję 

zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane przez komisję. 

 

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego powiatu 

grajewskiego za 2021 r. wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu powiatu 

grajewskiego za 2021 r., 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego powiatu grajewskiego za 2021 r. wraz ze sprawozdaniem 

rocznym z wykonania budżetu powiatu grajewskiego za 2021 r.? 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, 

Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, 

Janusz Marian Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar 

Tadeusz Wieczorek. 

NIEOBECNI (1) 

Jolanta Jadwiga Budzińska 
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Uchwała Nr XLIV/212/21 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego powiatu 

grajewskiego za 2021 r. wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu powiatu grajewskiego za 2021 

r. stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grajewskiego. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu Grajewskiego? 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, Grzegorz 

Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Andrzej Łajewski, 

Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Bolesław Ruszczyk, 

Alicja Rutkowska, Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

NIEOBECNI (1) 

Jolanta Jadwiga Budzińska 

Uchwała Nr XLIV/213/21 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grajewskiego stanowi 

Załącznik do niniejszego protokołu. 

Starosta W. Remfeld, w imieniu Zarządu Powiatu, serdecznie podziękował Radzie Powiatu za udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu Grajewskiego. Podziękował także członkom Komisji Rewizyjnej za złożenie wniosku 

w sprawie udzielenia absolutorium oraz pani skarbnik i jej pracownikom za trudną pracę nad tworzeniem i realizacją 

budżetu powiatu. Następnie złożył podziękowania sekretarzowi powiatu, wszystkim pracownikom starostwa oraz 

pracownikom jednostek powiatowych za ich wytężoną pracę.  

Salę obrad opuścił radny W.T. Wieczorek. 

 
 

PODJĘCIE UCHWAŁ. 
 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli powiatu 

grajewskiego do Rady Społecznej Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Grajewie. 

Starosta W. Remfeld przedstawił zebranym propozycje kandydatur przedstawicieli powiatu do Rady 

Społecznej przyjęte na posiedzeniu Komisji. Zgłoszono następujące kandydatury:  pana Grzegorza Gardockiego, 

pana Tomasza Krukowskiego, pana Dariusza Latarowskiego, pana Krzysztofa Milewskiego, pana Czesława 

Ołdakowskiego. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach RS. 

Następnie głos zabrała pani J. Markowska, starszy specjalista w Wydziale Spraw Społecznych  

w Starostwie Powiatowym w Grajewie i przedstawiła zebranym projekt przedmiotowej uchwały. Poinformowała, że 

przedstawicielem wojewody w RS jest pani Wanda Mieczkowska, na przewodniczącego, zarządzenie, starosty, 

wybrano pana Tomasza Cebelińskiego.  

Przewodniczący G. Gardocki się do radnych, czy mają ewentualne zapytania dot. projektu ww. uchwały.  

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie wyboru 

przedstawicieli powiatu grajewskiego do Rady Społecznej Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Grajewie?  
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, 

Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, 

Janusz Marian Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska.  

NIEOBECNI (2) 

Jolanta Jadwiga Budzińska, Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr XLIV/214/21 w sprawie wyboru przedstawicieli powiatu grajewskiego do Rady Społecznej 

Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Grajewie stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - 

finansowej Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Grajewie. 

 Głos zabrał B. Chorosz, dyrektor Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Grajewie i przedstawił 

zebranym projekt przedmiotowej uchwały.  

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do radnych, czy mają ewentualne zapytania dot. projektu ww. 

uchwały.  

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie oceny 

sytuacji ekonomiczno - finansowej Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Grajewie?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, 

Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Andrzej Łajewski,  Wojciech Dariusz Maleszewski, 

Janusz Marian Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska. 

NIEOBECNI (2) 

Jolanta Jadwiga Budzińska, Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr XLIV/215/21 w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Zakładu Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej w Grajewie stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - 

finansowej Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szczuczynie. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu i przedstawienie projektu przedmiotowej uchwały 

panią M. Ziemkiewicz, główną księgową Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szczuczynie. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do radnych, czy mają ewentualne zapytania dot. projektu ww. 

uchwały.  

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie oceny 

sytuacji ekonomiczno - finansowej Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szczuczynie?  
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, 

Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, 

Janusz Marian Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska. 

NIEOBECNI (2) 

Jolanta Jadwiga Budzińska, Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr XLIV/216/21 w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Zakładu Opiekuńczo-

Leczniczego w Szczuczynie stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu 

grajewskiego na rok 2021.  

Salę obrad opuścił radny S.J. Ginel. 

Głos zabrała pani skarbnik M. Jasińska i przedstawiła zebranym projekt przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do radnych, czy mają ewentualne zapytania dot. projektu ww. 

uchwały.  

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian  

w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2021?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Maria Gwiazdowska, 

Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska. 

NIEOBECNI (3) 

Jolanta Jadwiga Budzińska, Waldemar Tadeusz Wieczorek, Sławomir Jan Ginel. 

Uchwała Nr XLIV/217/21 w sprawie zmian w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2021 stanowi 

Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej 

powiatu grajewskiego na lata 2021-2024.  

Na prośbę przewodniczącego G. Gardockiego głos zabrała pani skarbnik M. Jasińska i przedstawiła 

zebranym projekt przedmiotowej uchwały.  

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do radnych, czy mają ewentualne zapytania dot. projektu ww. 

uchwały.  

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian 

wieloletniej prognozy finansowej powiatu grajewskiego na lata 2021-2024?  
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Maria Gwiazdowska, 

Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska. 

NIEOBECNI (3) 

Jolanta Jadwiga Budzińska, Waldemar Tadeusz Wieczorek, Sławomir Jan Ginel. 

Uchwała Nr XLIV/218/21 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej powiatu grajewskiego na 

lata 2021-2024 stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

WOLNE WNIOSKI, ZAPYTANIA I SPRAWY RÓŻNE. 

Przewodniczący G. Gardocki złożył podziękowania za wytężoną pracę pani skarbnik M. Jasińskiej.  

Na tym  porządek sesji został wyczerpany i przewodniczący G. Gardocki zamknął obrady XLIV sesji Rady 

Powiatu Grajewskiego VI kadencji. 

                                                                                                     

     

   

 
     Protokołowała                                                                               Przewodniczący  

Rady Powiatu Grajewskiego 
            .......................................                                                               ............................................... 

           Joanna B. Ramotowska                                                                Grzegorz Gardocki 
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